REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I QARKUT VLORE

PROJEKTVENDIM
Nr. ,date 2 S . A2 2025

PROPOZIM PER DHENIE PENSIONI TE POSACEM SHTETEROR

K&shilli i Qarkut Vloré i mbledhur sot mé daté ’ .2025 n&€ mbéshtetje t&
Ligjit Nr. 139/2015, dat& 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore” i ndryshuar, nenit 5
t€ Ligjit Nr. 7703, daté 11.05.1993 “Pér Sigurimet Shogérore né Republikén e
Shqipérisé” i ndryshuar, pikés 4 dhe 5 t&¢ VKM - s& Nr. 429, daté 12.09.2002 “Pér
kushtet e pérfitimit, shumén dhe procedurén e dhénies s& pensioneve t& posagme
shtetérore dhe t& shtesave t& pensioneve t& posagme shtetérore” i ndryshuar, si dhe
kérkesés s¢ Z. Edmond Aleks Gjoka pér pérfitim pensioni t& posagém shtetéror,
protokolluar me tonén Nr. 1551 Prot, daté 08.10.2024,

VENDOSI;

1. T'i propozojé Késhillit t& Ministrave t& Republikés sé Shqipérisé, dhénien e
Pensionit t& Posagém Shtetéror Zotit Edmond Aleks Gjoka, pér kontributin e ¢muar né
sportin e Pingpongut si sportist dhe trajner i talentuar me rezultate t& shkélqyera né
veprimtarité kombétare dhe ndérkombétare.

2. Pér zbatimin e kétij Vendimi ngarkohet Kryetari dhe Drejtoria e Financés, Zhvillimit
Ekonomik dhe Social, né Késhillin e Qarkut Vloré.

3. Ky Vendim hyn n& fuqi menjéherg!

Sekretar i Késhillit té¢ Qarkut

Vilasi Nasaj
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RELACION
Té Nderuar Késhilltarg!

N& mbéshtetje t€ nenit 5 t& Ligjit Nr. 7703, daté 11.05.1993 “Pér Sigurimet Shoqérore
n€ Republikén e Shqipéris€”, i ndryshuar si dhe pikés 4 e 5 t& VKM - s& Nr. 429, datg
12.09.2002 “Pér kushtet e pérfitimit, shumén dhe procedurén e dhénies s& pensioneve t&
posagme shtetérore dhe t& shtesave t& pensioneve t& posagme shtetérore” i ndryshuar,
Pensionin e Posagém Shtetéror e pérfitojné ata persona gé:

a) Kan& marré pjesé né lévizjen e Rilindjes Kombétare, né lévizjet popullore, né
luftén kundér pushtuesve nazifashisté brenda dhe jashté Shqipérisé, né mbrojtjen
e kufirit e ruajtjen e integritetit territorial t& Shqipérisé, né lévizjen demokratike
dhe qé€ kané merita té vecanta;

b) Kané arritur rezultate t&¢ dallueshme né fushén e shkencés, kulturés, arteve,
ekonomisé dhe politikés;

¢) Kané vuajtur nga persekutimi politik nén regjimin komunist.

Pensionin e Posagém Shtetéror e pérfitojné personat t& cilét pérmbushin kushtet e
sipérpé€rmendura si shtesé¢ mbi pensionin q& u takon nga Sigurimet Shogérore, ose si
pension nése nuk pérfitojné pension nga Sigurimet Shoqérore.

N& mbéshtetje € bazés ligjore t& sipérpérmendur Zoti Edmond Aleks Gjoka, lindur mé
18.05.1962 n& qytetin e Vlorés, banues né Vioré ka paragitur kérkesé prané institucionit
t& Késhillit t¢ Qarkut Vloré pér pérfitim Pensioni t& Posagém Shtetéror, protokolluar me
tonén Nr. 1551 Prot, daté 08.10.2024.

Kérkesa drejtuar institucionit t& Késhillit t& Qarkut Vloré mbéshtetet né punén e
palodhur, dashuring pér sportin e Pingpongut, karrierén e gjaté si dhe arritjet e larta si né
arenén kombétare po ashtu edhe ndérkombétare.

Zoti Gjoka prej afro 50 vitesh, me njé pérkushtim t& larté, pasion dhe puné t& palodhur
ka ushtruar sportin e Pingpongut si sportist profesionist dhe mé pas si trajner.

Me lojén e tij dhe mé pas nén drejtimin e tij, sporti i Pingpongut ka arritur majat mé té
larta brenda vendit por edhe jashté duke u pérfagésuar denjésisht né aktivitete né
Ballkan, Europé dhe mé gjeré. Mjeshtri i Pingpongut shqiptar ka arritur qé t€ sjell€ né
qytetin e Vlorés pér periudhén 1985-2024, gjithsej 108 trofe nga veprimtari t& ndryshme
sportive.
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Me pérkushtimin ¢ tij, aftésité intelektuale, punés kémbéngulése si dhe formimit

pedagogjik Ky mjeshtér ka pércj ell& te brezi i ri dashuring€ pér sportin.

Arritjet kané gené t€ larta gjaté periudhés 1988-2001, vite kur z. Gjoka stérviti ekipin
kombétar. Fituesi i ¢do veprimtarie sportive, sportisti i cili ka patur gjithmon€ nj& vend
né podium, Anétari i Federatés Shgiptare t€ Pingpongut, ka kontribuar mé tej duke
botuar disa shkrime sportive dhe dy libra historiko-statistikor pér sportin.

Bashkélidhur kérkesés gjendet dokumentacioni i méposhtém:

- Jetéshkrimi;

- Certifikaté familjare, me daté 07.10.2024;

- Fotokopje letérnjoftimi elektronik:

- Fotografi nga veprimtari t€ ndryshme, (4 flet€);

- Vértetim negativ nga Instituti i Sigurimeve Shogérore, me daté 17.06.2025.

- Kopje e noterizuar € Titullit “Mirénjohje” dh&én€ nga Shoqata “Federata Shqiptare €
Pingpongut”, muaji Maj 2015, me motivacion “Mjeshtér Sporti” per kontributin e dhén&
né sportin e ping- pong né vite”;

- Kopje e noterizuar € Titullit “Mjeshtér i Madh” dhén€ nga Presidenti i Republikés me
Nr. Dekreti 13011, daté 09.04.2021 me motivacion “N& shenjé vlerésimi pér kontributin
shumévjegar né sportin € Pingpongut si sportist dhe trajner i talentuar me rezultate t€
larta né veprimatrité kombétare dhe ndérkombétare™;

- Kopje e noterizuar € Certifikatés, dhéné nga Federata Shgiptare e Pingpongut, viti
2016, si fitues s€ vendit FAIR PLAY, né kampionatin Kombétar U 12 vjeg;

- Kopje e noterizuar € Titullit “Mirénjohje” dhén€ nga Federata Shqiptare e PingPongut,
me motivacion “Pér kontributin e dhén& né sportin e Pingpongut, fitues i shumé trofeve
né vite”;

- Kopje e noterizuar ¢ Diplomés marré n€ Finalet ¢ Kampionatit Komb&tar pér té rejat
né Ping- Pong, dhéné Ekipit “Flamurtari”, Tetor 1988 (vend i dyt€);

- Kopje e noterizuar € Diplomés marré& né Finalet e Kampionatit Kombgtar pér t& rejat
né Ping- Pong, dhéné Ekipit “Flamurtari”, Tetor 1989 (vend i paré);

- Kopje e noterizuar € Diplomés marré n€ kupen e FSHL-s& né pingpong ekipor femra
nga Ekipi “Flamurtari”, Tetor 1990 (vend i par€);

- Kopje e noterizuar € Diplomés marré n€ Kampionatin Kombétar ekipor pér té rejat ,
dhéné nga Komisioni Qéndror i Pingpongut, Néntor 1990 (vend i par€);

- Kopje e noterizuar € Diplomés marré né Kampionatin Kombétar t& Pingpongut ekipor
pér femra, Maj 1991 (vend i par€);

- Kopje e noterizuar € Diplomé&s marré né Kampionatin Kombétar ekipor pér t& rejat ,
dhéné nga Komisioni Qéndror i Pingpongut, Tetor 1991 (vend i par€);

- Kopje e noterizuar € Diplomé&s marré né Kampionatin Kombétar ekipor pér vajza t€
rritura, dhéné nga Federata Shqiptare e Pingpongut, Prill 1992 (vend i par€);
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- Kopje e noterizuar ¢ Diplomés marré né Kampionatin Kombétar ekipor pér femra t&

reja, dhéné nga Federata Shqiptare e Pingpongut, Prill 1992 (vend i par€);

- Kopje e noterizuar ¢ Diplomés marré né Kampionatin Kombétar ekipor pér ¢ift
femrash t& reja , dhéné nga Federata Shqiptare e Pingpongut, Prill 1992 (vend i parg);

- Kopje e noterizuar e Certifikatés marré né Kampionatin Kombétar ekipor pér t€ rritura,
dhéné nga Federata Shqiptare e Pingpongut, 2023 (vend i treté);

- Kopije e noterizuar e Certifikatés marré né Kampionatin Kombétar ekipor U — 9 vjegar
femra, dhéné nga Federata Shqiptare e Pingpongut, 2023 (vend i par€);

- Kopje e noterizuar e Certifikatés marré né Kampionatin Kombétar Kupa “Pavarésia”,
dhéné nga Federata Shqiptare e Pingpongut, 2017 (vend i par€);

- Kopje e noterizuar e Certifikatés marré né Kampionatin e vitit 2014, mosha 15-
vjecare, femra, dhéné nga Federata Shqiptare e Pingpongut (vend i tret€);

Duke u bazuar né kérkesén e Zotit Edmond Gjoka (bashkélidhur sé cilés gjenden rreth
42 Certfikata, diploma dhe tituj) , né zbatim t& Ligjit Nr. 7703 daté 11.05.1993 “Pér
Sigurimet Shogérore né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar, si dhe t& pikés 4 dhe 5 t&
VKM- sé Nr. 429 daté 12.09.2002 “Pér kushtet e pérfitimit, shumén dhe procedurén e
dhénies sé pensioneve t& posagme shtetérore dhe t& shtesave t€ pensioneve t€ posagme
shtetérore™ i ndryshuar, mendojmé se kérkuesi plotéson kushtet pér t& pérfituar két€ lloj
pensioni.
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